
       
  
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo,  
socijalnu skrb i rad 
Klasa: 550-01/09-01/46 
Urbroj: 2163/1-06/6-09- 
Pula, 23. listopada 2009. 
 
 
 
 

Županu 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i 

Poglavarstva 
 

52100 Pazin 
 
 
 
 
 Predmet: Prijedlog Zaključka o utvrñivanju Prijedloga za imenovanje  
                 predstavnika Istarske županije u upravnim vijećima centara za            
                 socijalnu skrb na području Istarske županije, 
     - dostavlja se 
   
 
 
 
 U privitku ovoga dopisa dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga 
za imenovanje predstavnika Istarske županije u upravnim vijećima centara za socijalnu 
skrb na području Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

        
    Pročelnica 

             Sonja Grozić - Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 550-01/09-01/09 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 27. listopad 2009. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

n/p Predsjednika gdin. Dino Kozlevac 
Dršćevka 3 

52000 Pazin 
 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak o utvr ñivanju Prijedloga za imenovanje 
predstavnika Istarske županije u upravnim vije ćima centara 
za socijalnu skrb 

 
 
  
 
Na temelju članka 65. Statuta istarske županije („Službene novine Istarske 

županije“ br. 10/2009) Župan Istarske županije dana 27. listopada 2009. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje Prijedlog zaključka o utvrñivanju Prijedloga za 
imenovanje predstavnika Istarske županije u upravnim vijećima centara za 
socijalnu skrb, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1.ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 
Sonja Grozić Živolić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
        Župan 
Istarske županije 
   Ivan Jakov čić 



Na temelju odredbe članka 84.a stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne 
novine br.  73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07) te članka 43. Statuta 
Istarske županije (“Službene novine Istarske županije" br. 10/2009), Županijska 
skupština  Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana _______ 2009. 
godine, donosi slijedeći 

 
ZAKLJUČAK 

o utvrñivanju Prijedloga za imenovanje predstavnika Istarske županije u 
upravnim vijećima centara za socijalnu skrb 

 
 1. Za predstavnike Istarske županije u upravnim vijećima centara za socijalnu 
skrb na području Istarske županije predlažu se, kako slijedi: 
 - u Centru za socijalnu skrb Buje predlaže se Mariana Jelicich Buić, prof. 
talijanskog jezika i književnosti iz Buja, Kaldanija 26; 
 - u Centru za socijalnu skrb Labin predlaže se Loreta Blašković, dipl.iur. iz 
Labina, Prilaz Vetva 20; 
 - u Centru za socijalnu skrb Pazin predlaže se Anton Finderle, dipl. socijalni 
radnik, iz Pazina, M.B. Rašana 4; 
 - u Centru za socijalnu skrb Poreč predlaže se Sandra Čakić Kuhar, prof. 
sociologije iz Baderne, Baderna 8c; 
 - u Centru za socijalnu skrb Pula predlaže se Vera Radolović, dipl.oec., iz Pule, 
Rovinjska ulica 1; 
 - u Centru za socijalnu skrb Rovinj predlaže se Edita Sošić Blažević, oec, iz 
Rovinja, Španjolskih boraca 10.  
 
 
 2. Ovaj prijedlog dostaviti će se Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi 
Republike Hrvatske radi provedbe postupka imenovanja. 
 
 
 3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Istarske županije.  
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK: 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvatske 
      Ksaver 200a, 10000 Zagreb 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Centrima za socijalnu skrb na području Istarske županije, svima 
4. Imenovanim predstavnicima, svima 
5. Arhiva, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj sadržan je u odredbi članka 84.a. stavak 2. Zakona o socijalnoj 
skrbi, kojom je propisano da predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave predlaže po jednog predstavnika te jedinice u upravnim vijećima centara 
za socijalnu skrb na području te jedinice.  
 Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Županijske skupštine za donošenje predloženog zaključka. 
  
 
 
 II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 Centrima za socijalnu skrb upravljaju upravna vijeća, koja imenuje ministarstvo 
nadležno za poslove socijalne skrbi, s time da upravno vijeće centara za socijalnu skrb 
čine: 3 predstavnika osnivača tj. Republike Hrvatske, 1 predstavnik radnika zaposlenih 
u centru za socijalnu skrb i 1 predstavnik jedinice područne (regionalne) samouprave 
kojeg predlaže predstavničko tijelo te jedinice. 
 Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvatske dostavilo je dopis 
kojim traže od Istarske županije da izradi i dostavi prijedloge za imenovanje  člana 
upravnih vijeća u upravnim vijećima centara za socijalnu skrb na području Istarske 
županije, predloženih od Skupštine Istarske županije, a zbog isteka mandata 
sadašnjim članovima upravnih vijeća. 
 Na području Istarske županije djeluje šest centara za socijalnu skrb: u Bujama, 
Labinu, Pazinu, Poreču, Puli i Rovinju. 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije zatražio je prijedlog 
jedinica lokalne samouprave na čijem području se nalazi sjedište centra za socijalnu 
skrb o osobi koja bi predstavljala Istarsku županiju u upravnim vijećima.  

Obzirom da je u statutima centara za socijalnu skrb propisano da osoba ne 
može biti imenovana za člana upravnog vijeća više od dva puta uzastopce, predloženi 
su novi predstavnici Istarske županije u upravnim vijećima centara. 

Radi osiguranja što kvalitetnijeg upravljanja  i rada centara za socijalnu skrb na 
području Istarske županije predlaže se donošenje dostavljenog zaključka. 
  
 
  
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


